PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (“Bank Muamalat Indonesia”) memulai

perjalanan bisnisnya sebagai Bank Syariah pertama di Indonesia pada 1 November

1991 atau 24 Rabi‟us Tsani 1412 H. Pendirian Bank Muamalat Indonesia digagas

oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI), Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia

(ICMI) dan pengusaha muslim yang kemudian mendapat dukungan dari

Pemerintah Republik Indonesia. Sejak resmi beroperasi pada 1 Mei 1992 atau 27

Syawal 1412 H, Bank Muamalat Indonesia terus berinovasi dan mengeluarkan

produk-produk keuangan Syariah seperti Asuransi Syariah (Asuransi Takaful),

Dana Pensiun Lembaga Keuangan Muamalat (DPLK Muamalat) dan Multifinance

Syariah (Al-Ijarah Indonesia Finance) yang seluruhnya menjadi terobosan di

Indonesia.

3) Tidak ada imbalan yang disyaratkan, kecuali dalam bentuk pemberian

(„athaya) yang bersifat sukarela dari pihak bank.Ditetapkan di: Jakarta,

Tanggal: 26 Dzulhijjah 1420 H/1 April 2000 M.
13

3. Akad Mudharabah

a. Pengertian Akad Mudharabah

Mudhrabah berasal dari kata dhrab, berarti memukul atau berjalan.

Maksud dari kata memukul atau berjalan dalam hal ini adalah proses

sesorang memukulkan kakinya dalam melaksanakan usaha.
14

Mudharabah